
UCHWAŁA NR XLVII/338/2021 
RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Trzemeszno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1327 ze zm.) – Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Trzemeszno, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr XXXVIII/245/2005 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 marca 2005r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie miasta i gminy Trzemeszno. 

2. Uchwała Nr LIV/347/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 października 2009r. w sprawie 
zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie miasta i gminy Trzemeszno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/245/2005 z 30 marca 
2005r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC0676F-ED77-4566-B359-CA0C46006D06. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr XLVII/338/2021 Rady Miejskiej Trzemeszna  

z dnia 29.09.2021 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Trzemeszno 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa: 

1. sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów 

i ich rodzin, będących w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w 

rodzinie, spowodowanej bezrobociem, niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą, 

wielodzietnością, brakiem umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizmem, narkomanią, niepełnością rodziny, zdarzeniami losowymi; 

2. formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego; 

3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4. tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Rozdział 2. 

Uprawnieni do otrzymania pomocy materialnej 

§ 2. Pomoc materialna przysługuje zamieszkałym na terenie gminy Trzemeszno: 

     1. uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach 

publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu 

ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia; 

     2. wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno wychowawczych – do 

czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

Rozdział 3. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. Wysokość stypendium ustala się indywidualnie, w oparciu o art. 90d ust. 1 ustawy  z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r., poz. 1327 ze zm.), zwanej w dalszej treści regulaminu 

„ustawą o systemie oświaty” oraz w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o 

którym mowa w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty i wynosi: 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w 

rodzinie 

Wysokość stypendium szkolnego 

do 250zł na osobę w rodzinie 140%-200% kwoty zasiłku rodzinnego 
powyżej 250zł na osobę w rodzinie 80%-140% kwoty zasiłku rodzinnego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC0676F-ED77-4566-B359-CA0C46006D06. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4.1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, dotyczących: 

a) pokrycia kosztów podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur szkolnych, 

encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych; 

b) pokrycia kosztów przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, plecaków szkolnych, stroju i 

obuwia sportowego na zajęcia wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów 

wymaganego przez szkołę; 

c) pokrycia kosztów opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach 

edukacyjnych; 

d) pokrycia kosztów opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjazdach do kin, teatrów, 

muzeum lub innych imprezach edukacyjnych organizowanych przez szkołę; 

e) pokrycia kosztów komputerów, drukarek i innych urządzeń peryferyjnych do komputera 

służących uczniom do celów edukacyjnych, jak i również zakup papieru ksero, tonerów/tuszy 

jak i biurka oraz krzesła służących do nauki w domu; 

f)całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego 

w szkołach niepublicznych. 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w szczególności zakupu podręczników, lektur 

szkolnych, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), encyklopedii, słowników, programów 

komputerowych i innych pomocy niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów 

szkolnych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania w przypadku szkół uczniów ponadpodstawowych oraz słuchaczy 

kolegiów pracowników służb społecznych, w szczególności koszt zakwaterowania, dojazdu, 

opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego w szkołach niepublicznych; 

4) stypendium w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach określonych w ustawie o 

systemie oświaty. 

       2. W przypadku przyznania stypendium szkolnego udzielonego w formie, o której mowa w § 4 ust. 

1 pkt 1 oraz pkt 3 niniejszego regulaminu wnioskodawca jest zobowiązany do udokumentowania 

poniesionych kosztów edukacyjnych poprzez przedłożenie faktur, rachunków lub 

oświadczeń/zaświadczeń do zakończenia roku szkolnego, na który zostało przyznane stypendium. 

       3. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust.1 pkt 1 i 3 niniejszego 

regulaminu, wypłacane jest do wysokości kwot, na które wystawiono rachunki lub faktury, nie więcej 

jednak niż wysokość łącznej kwoty przyznanego stypendium szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC0676F-ED77-4566-B359-CA0C46006D06. Podpisany Strona 2



      4. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 niniejszego regulaminu 

będzie realizowane przez zakup i przekazanie (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim 

uczniom), za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne przyznaje bądź odmawia Burmistrz Trzemeszna w drodze decyzji 

administracyjnej wydanej zgodnie z art. 90m ustawy o systemie oświaty. 

        2. Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia 

postępowania w sprawach, o których mowa w§5 ust. 1 niniejszego regulaminu, zgodnie z art. 90m 

ustawy o systemie oświaty. 

        3. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku przez: 

1) rodziców, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie 

oświaty; 

3) stypendium szkolne może być przyznane również z urzędu. 

       4. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Trzemesznie w 

terminie do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w 

pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku 

szkolnego; 

      5.  W uzasadnionych przypadkach, wniosek może zostać złożony po upływie terminu, o którym 

mowa w §5 ust. 4 niniejszego regulaminu, musi jednak zawierać uzasadnienie niezachowania terminów. 

      6. Wniosek o przyznanie stypendium może być wniesiony w innych, wskazanych przez 

ustawodawcę formach. 

      7. Wniosek o stypendium szkolne winien w szczególności zawierać: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców oraz daty ich urodzenia; 

2) miejsce zamieszkania ucznia; 

3) dane uzasadniające przyznanie pomocy materialnej, w tym zaświadczenie albo oświadczenie o 

wysokości dochodów, w przypadku braku możliwości udokumentowania zaświadczeniem lub decyzją. 

4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna. 

      8. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium 

szkolne stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2020r., poz. 1876 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC0676F-ED77-4566-B359-CA0C46006D06. Podpisany Strona 3



§ 6. 1. Stypendium szkolne, o którym mowa w§ 4 ust.1 pkt 1, 3 i 4 niniejszego regulaminu wypłacane 

będzie w terminach: 

1) do 31 grudnia – za okres od 1 września do 31 grudnia; 

2) do 30 czerwca – za okres od 1 stycznia do 30 czerwca. 

       2. Stypendium szkolne wypłacane będzie w kasie banku lub przelewem na rachunek bankowy 

wskazany przez wnioskodawcę. 

Rozdział 6. 

Warunki ubiegania się o zasiłek szkolny 

§ 7.1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi szkoły, zamieszkałemu na terenie Gminy 

Trzemeszno, znajdującemu się w przejściowo trudnej sytuacji materialnej w wyniku zdarzenia 

losowego. 

     2. Zasiłek szkolny może być przekazany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz 

lub kilka razy w roku. 

    3. Wystąpienie zdarzenia losowego winno być udokumentowane: zaświadczeniem lekarskim, 

odpisem aktu zgonu, zaświadczeniem wystawionym przez policję lub straż pożarną (pożar). Dopuszcza 

się złożenie oświadczenia wnioskodawcy potwierdzone przez dyrektora szkoły, do której uczęszcza 

uczeń. 

     4. Zasiłek szkolny wypłacany będzie w kasie banku lub przelewem na rachunek bankowy wskazany 

przez wnioskodawcę. 

    5. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Trzemesznie. 

 

   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC0676F-ED77-4566-B359-CA0C46006D06. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

    Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia. 

  Pomoc materialna ma charakter socjalny i może być udzielana w formie stypendium szkolnego. 

Stypendium może dostać uczeń znajdujący się  w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich 

dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje:  bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności w 

wykonywaniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

    Opracowanie nowej uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Trzemeszno jest podyktowane potrzebą 

zweryfikowania, uaktualnienia oraz ujednolicenia dotychczasowego regulaminu uchwalonego  

uchwałą nr XXXVIII/245/2005 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno, która została zmieniona uchwałą nr 

LIV/347/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 października 2009 r. w sprawie zmiany 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Miasta i Gminy Trzemeszno stanowiącego załącznik do uchwały XXXVIII/245/2005 z 30 

marca 2005 r. 

       Zgodnie z art. 90f ustawy o systemie oświaty „rada gminy uchwala regulamin pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy. 

  Udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym 

gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC0676F-ED77-4566-B359-CA0C46006D06. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

